
 
  Код 

 Форма по ОКУД 0301005 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная общеобразовательная школа № 2 имени 

полного кавалера ордена Славы Павла Федоровича Власова                                 

с. Солнечная Поляна городского округа Жигулевск Самарской области по ОКПО 

 

 

 

40963872 

наименование организации   

 

 

  Номер документа Дата составления 

 

 

ПРИКАЗ 

 

22/а-од 01.09.2020г. 

 
«Об утверждении плана заседаний комиссии по противодействию коррупции в 2020-2021 

учебном году ГБОУ ООШ №2 
 

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия коррупции, 

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460, а 

также иных нормативных документов по профилактике коррупции  

 

     ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить план заседаний комиссии по противодействию коррупции в 2020-2021 

учебном году ГБОУ ООШ №2 (Приложение 1). 
 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Директор ГБОУ ООШ №2                        Телегина Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 1  

к приказу от 01.09.2020г. № 22/а-од 

 

 «УТВЕРЖДАЮ» 

Директор ГБОУ ООШ №2 

_______Е.В. Телегина 

 

П Л А Н  

работы комиссии по противодействию коррупции 

в 2020-2021 учебном году 

 

Цель:  

- Создание и внедрение организационно-правовых механизмов, нравственно-психологической 

атмосферы, направленных на эффективную профилактику коррупции в учреждении; 

- обеспечение защиты прав и законных интересов граждан от негативных процессов и явлений, 

связанных с коррупцией, укрепление доверия граждан к деятельности администрации в учреждении. 

 

Задачи:  

- предупреждение коррупционных правонарушений; 

- разработка мер, направленных на обеспечение прозрачности действий ответственных лиц в условиях 

коррупционной ситуации; 

- совершенствование методов обучения и воспитания детей нравственным нормам, составляющим 

основу личности, устойчивости против коррупции; 

- формирование антикоррупционного сознания участников образовательного процесса; 

- повышение эффективности управления, качества и доступности предоставляемых учреждением 

образовательных услуг; 

- содействие реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности учреждения. 

 

№ п/п Направления и мероприятия по их реализации Сроки  Ответственные  

1 Корректировка плана мероприятий по противодействию 

коррупции 

Январь  Председатель 

комиссии, 

директор 

2 Утверждение комиссии по противодействию коррупции Август-

сентябрь 

Председатель 

комиссии, 

директор 

3 Информирование о фактах, свидетельствующих о коррупции в 

отрасли 

Постоянно  Председатель 

комиссии, 

директор 

4 Взаимодействие с государственными органами, 

осуществляющими борьбу с коррупцией 

Постоянно  Председатель 

комиссии, 

директор 

5 Взаимодействие с общественными объединениями и иными 

организациями по вопросам противодействия коррупции 

Постоянно  Члены комиссии 

6 Участие в выполнении поручений вышестоящих 

государственных органов по предотвращению проявлений 

коррупции и их выявлению 

Постоянно  Председатель 

комиссии 

7 Привлечение общественности и средств массовой информации 

к сотрудничеству по вопросам предотвращения проявлений 

коррупции, их выявления и противодействия коррупции 

Постоянно  Председатель 

комиссии 

8 Обобщение и анализ поступающей от государственных 

органов, осуществляющих борьбу с коррупцией, информации о 

нарушениях законодательства о борьбе с коррупцией 

работниками государственных организаций 

Постоянно  Председатель 

комиссии, 

директор 

9 Анализ работ комиссии по противодействию коррупции Декабрь  Председатель 

комиссии, 

директор 



10 Проведение заседаний комиссии по выполнению План 

мероприятий по противодействию коррупции: 

 Обеспечение права граждан на доступ к информации 

 Обеспечение открытости деятельности учреждения 

 Анализ эффективности мероприятий с обучающимися 

и родителями 

 О работе педагогических работников по воспитанию 

негативного отношения к фактам коррупции 

 

 

Ноябрь  

Январь  

 

Март 

 

Апрель   

Председатель 

комиссии 

 

 

 


